



REPUBLICA DE HONDURAS
COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 - 2022



11/10/2023 14:53:24
Gestión: 2023

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

República de Honduras

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 30/09/2023	Ejercicio Anterior 30/09/2022	Notas
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios			
521 Impuestos Indirectos	18,073,689.00	7,712,577.00	7,712,577.00
5211 Tasas	18,073,689.00	7,712,577.00	
Total Ingresos no Tributarios	18,073,689.00		7,712,577.00
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	20,308,435.20	19,448,172.00	19,448,172.00
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	20,308,435.20	19,448,172.00	
Total Donaciones y Transferencias	20,308,435.20		19,448,172.00
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	0.00		10,677,443.00
5612 Ingresos Varios	0.00	10,677,443.00	
Total Otros Ingresos	0.00		10,677,443.00
TOTAL INGRESOS	38,382,124.20		37,838,192.00
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	20,713,227.39	22,338,752.29	22,338,752.29
6111 Remuneraciones	20,713,227.39	22,338,752.29	
612 Servicios no Personales	6,096,411.11		3,599,068.51
6121 Servicios Básicos	212,855.14	248,026.40	
6122 Alquileres y Derechos	1,243,245.83	1,362,182.32	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	282,051.48	461,402.03	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	101,018.40	204,442.71	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	2,372,083.22	789,379.58	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1,007,975.94	147,816.91	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	851,623.60	369,380.16	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	200.00	2,500.00	
6129 Otros Servicios no Personales	25,357.50	13,938.40	
613 Materiales y Suministros	141,165.86		127,792.45
6131 Materiales y Suministros	139,473.86	100,439.53	
6132 Materiales y Suministros Diversos	1,692.00	27,352.92	
615 Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	378,755.50		340,265.77
6151 Gasto por Depreciación de la Propiedad	43,998.16	38,498.39	
6152 Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	334,757.34	301,767.38	
Total Gastos de Consumo	27,329,558.86		26,405,879.02
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	20,000.00		0.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	20,000.00	0.00	
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	20,000.00		0.00
TOTAL GASTOS	27,349,558.86		26,405,879.02
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre			
711 Cuentas de Cierre	11,032,564.34	11,432,312.98	11,432,312.98
7111 Cuentas de Cierre	11,032,564.34	11,432,312.98	
Total Cuentas de Cierre	11,032,564.34		11,432,312.98
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	11,032,564.34		11,432,312.98
3142 Resultados del Ejercicio	11,032,564.34		11,432,312.98

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL



[Firma manuscrita]
ALEJANDRA VILLALBA